
 
 

 

  

  

 

UFFICIO DEI MONOPOLI PER IL FRIULI VENEZIA GIULIA 
34147 Trieste, via Malaspina, 24 – Telefono +39 0409854657 – Fax +39 0696667141 

e-mail: monopoli.trieste@aams.it - PEC: monopoli.trieste@pec.aams.it 
 

DETERMINAZIONE  N. 18 / 2017 
 

OGGETTO DEL SERVIZIO: 

Affidamento diretto del servizio di pulizia e igiene presso 
l’Ufficio dei Monopoli per il Friuli Venezia Giulia, sede di 
Trieste e sezione distaccata di Udine, per il periodo 1ottobre 
2017 – 31 marzo 2018. 

Importo complessivo:  € 15.025,00 + IVA 22% = € 18.330,50 

 

 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 

 
VISTO che l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 prevede, in caso di affidamento di lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro, la possibilità di procedere mediante 
affidamento diretto;  
VISTO che con Ordine di Servizio del 9/8/2017, prot. n. 15922, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 
50/2016, il dott. Claudio Hrevatin -  funzionario dell’Ufficio dei Monopoli per il FVG, sede di Trieste,  
è stato designato responsabile unico del procedimento relativamente alla procedura di cui all’oggetto; 
VISTA la gara indetta sul MEPA e indirizzata a n. 10 aziende sorteggiate, secondo i criteri previsti dal 
portale medesimo, tra tutte le aziende presenti nella categoria “Servizi di pulizia immobili ad uso 
ufficio”, presenti sul territorio del Friuli Venezia Giulia; 
VISTA la RDO n. 1660140 del 15/09/2017, prot. n. 18135, di attestazione di gara deserta per 
l’affidamento del servizio di pulizia presso l’UM Friuli Venezia Giulia; 
CONSIDERATO che in data 30/09/2017 scadranno i contratti relativi alla fornitura del servizio di 
pulizia e igiene presso l’Ufficio dei Monopoli per il FVG, sede di Trieste e sezione distaccata di 
Udine, e che si rende necessario individuare, per il periodo indicato in oggetto, un fornitore esterno 
con cui stipulare il contratto al fine di assicurare la necessaria continuità del servizio, nelle more della 
predisposizione di una nuova procedura di gara avente la suddetta medesima finalità; 
VISTA l’assegnazione dei fondi necessari per l’espletamento del servizio di cui trattasi, sul conto di 
budget n. 05.10.0030 “Pulizia uffici, guardiana e vigilanza” per un ammontare complessivo di € 
50.500,00;  
PRESO ATTO che, al momento, non sono attive Convenzioni CONSIP per il servizio di cui si 
necessita; 
CONSIDERATO che, come da conferma del prezzo già offerto per il precedente contratto con 
scadenza al 30/09/2017 dalla PULITECNICA FRIULANA Srl, con sede legale in Udine, la spesa per 
il servizio di cui trattasi è di € 15.025,00 (quindicimilaventicinque/00) IVA esclusa, compresi gli oneri 
per la sicurezza, per un periodo di 6 (sei) mesi; 
RISCONTRATA la necessità di procedere ad una proroga tecnica per il periodo 1° ottobre 2017 – 31 
marzo 2018 per le motivazioni qui sopra esposte; 
RISCONTRATA la disponibilità di budget sul conto 05.10.0030 (pulizia ufficia, guardiania e 
vigilanza);  
PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è il: ZD9201EDD2; 
PRESO ATTO che il Codice Contabile Articolo è il: 5005105000100; 
 
 
  



 
DETERMINA 

 
 

di procedere ad una proroga tecnica per il periodo 1° ottobre 2017 – 31 marzo 2018 mediante 
affidamento diretto dei “Servizi di pulizia immobili ad uso ufficio”  presso l’Ufficio dei Monopoli per 
il FVG, sede di Trieste e sezione distaccata di Udine, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. 
n. 50/2016, alla società “PULITECNICA FRIULANA Srl” con sede legale a Udine, in via Croazia n. 
8, P.I. 00803500305, ad un costo complessivo di € 15.025,00 (quindicimilaventicinque/00), al netto di 
IVA 22%. 
Le clausole negoziali sono contenute nell’ordine di fornitura del servizio di cui sopra. 

 

Trieste, 29 settembre 2017. 

 

Il funzionario delegato 
(ai sensi del provv.to n. 18644  del 26/09/2017) 

dott.ssa Clara Bellon 
 
 

________________________ 

 


